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Wyjaśnienia treści SWZ – nr 5
Dotyczy: „Weryfikacja modelu budowy geologicznej i analiza zasobów dyspozycyjnych wód termalnych niecki podhalańskiej”.
I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.); zwana dalej: ustawą Pzp, Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:
Pytanie 1 
W nawiązaniu do Wyjaśnienia treści SWZ – nr 3 opublikowanej w dniu 22.03.2024 r. 
w zakresie odpowiedzi na pytanie 2 – podtrzymujemy prośbę o wskazanie co Zamawiający przewiduje w sytuacji braku uzyskania danych eksploatacyjnych przez potencjalnego Wykonawcę spowodowanych odmową ich przekazania przez właścicieli działających obecnie ujęć wód termalnych oraz brakiem możliwości ich pozyskania z innych źródeł. Wsparcie Zamawiającego w procesie pozyskiwania danych od Koncesjonariuszy ujęć wód termalnych w obrębie Niecki Podhalańskiej, niewątpliwie będzie nieocenione, jednak nie gwarantuje uzyskania wymienionych danych. Czy w takiej sytuacji, z obiektywnie uzasadnionych przyczyn, Zamawiający zakłada zmianę przedmiotu zamówienia lub możliwość jego ograniczenia poprzez rezygnację z wykonania przedmiotu zamówienia w części, w której nie jest możliwe pozyskania danych, mimo należytej staranności Wykonawcy oraz wsparcia Zamawiającego?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w opisanej sytuacji Przedmiot Zamówienia będzie wykonany bez tych danych. 
Ponadto, Zamawiający podtrzymuje gotowość wsparcia w ich pozyskaniu, deklarację taką złożył także Główny Geolog Kraju.

Pytanie 2
W nawiązaniu do Wyjaśnienia treści SWZ – nr 3 opublikowanej w dniu 22.03.2024 r. w zakresie odpowiedzi na pytanie 5 wskazujemy, że nie wszystkie wykonane prace geologiczne podlegają zatwierdzeniu przez właściwy Organ Administracji Geologicznej, a co za tym idzie informacja o nich nie jest ogólnodostępna. Prawo geologiczne i górnicze określa zakres danych, które podlegają przekazaniu (art.82a ust.1), a są uzyskane w wyniku prac i robót przeprowadzonych na podstawie koncesji albo decyzji zatwierdzającej projekt robót geologicznych. Natomiast brak jest takiego obowiązku dla danych uzyskanych na podstawie wykonywanych projektów badań geofizycznych. Należy jednak podkreślić, że dane uzyskane na podstawie badań geofizycznych realizowanych na terenie Niecki Podhalańskiej 
w ostatnim czasie (lata 2018-2023) mogą istotnie wpłynąć na treść opracowań będących przedmiotem zamówienia, zwłaszcza z uwagi na ich aktualność, zawartość merytoryczną oraz jakość wyższą niż dla danych uzyskanych w latach 80 i 90 tych. Prosimy 
o potwierdzenie, że Wykonawca dla wykonania Zadania 1, powinien wykonać, ilości reprocessingu i reinterpretacji powierzchniowych danych geofizycznych zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do SWZ,  przy czym dane te (n.in. 130 km profili sejsmicznych oraz numery/nazwy 153 sondowań magnetotellurycznych) wskazane zostaną przez Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający jest świadomy, że art.82a ust.1 PGiG dotyczy obowiązku przekazania danych geologicznych, uzyskanych w wyniku prac i robót geologicznych przeprowadzonych na podstawie koncesji lub decyzji zatwierdzających „Projekt Prac Geologicznych”.
Zamawiający wie także, że większość potrzebnych danych jest w dyspozycji Koncesjonariuszy ujęć wód termalnych w obrębie Niecki Podhalańskiej 
(bądź Wykonawców badań), stąd Zamawiający w „Opisie Przedmiotu Zamówienia” 
(Zał. nr 5 do SWZ) dla obydwu Zadań w Zakresie Prac umieścił punkt: 
1. „Rozpoznanie dostępności, obliczenie kosztów i pozyskanie danych geologicznych 
i geofizycznych  (Zad. I) i eksploatacyjnych (Zad. II) z obszaru  niecki podhalańskiej, niezbędnych do realizacji zadania”, gdzie „rozpoznanie dostępności” należy rozumieć jako rozpoznanie:
 - które dane znajdują się w CBD,  a które w archiwach PIG, w archiwach Organów Administracji Publicznej (Marszałek Województwa, Starostowie) i wykonawców badań, na stronach internetowych, itd.
 - jaka jest ich możliwość (zakres) pozyskania.
W cenie ofertowej Wykonawca powinien również uwzględnić ewentualny koszt tych danych.

W nawiązaniu do przedmiotowego pytania Zamawiający zmienia treść „Tabeli Elementów Rozliczeniowych” (Zał. nr 1a do SWZ) w pkt. 2.2.1 i 2.2.3 poprzez zwiększenie kilometrażu danych sejsmicznych i magnetotellurycznych, jakie powinny podlegać wycenie. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że w trakcie wykonywania Umowy ilość ta może ulec ograniczeniu zgodnie z § 1 ust. 6 Umowy, jeżeli nie będzie możliwe ich pozyskanie, jednak do ilości nie mniejszej niż odpowiednio 130 km i 100 km.

Dodatkowo Zamawiający wprowadza do projektu Umowy (Zał. nr 13 do SWZ) zapis 
w zakresie robót zaniechanych w § 1 ust. 6 o treści:

„6. Zamawiający dopuszcza możliwość ograniczenia zakresu rzeczowego przedmiotu umowy, 
w sytuacji gdy wykonanie danych prac będzie zbędne do prawidłowego, tj. zgodnego 
z zasadami wiedzy i obowiązującymi na dzień odbioru przepisami, wykonania przedmiotu umowy lub zaistniały zmiany okoliczności powodujące, że wykonanie części prac nie leży w interesie Zamawiającego albo jest niemożliwe. Prace te będą nazywane robotami zaniechanymi. Maksymalna wartość robót zaniechanych nie przekroczy 20% wartości wynagrodzenia wykonawcy brutto. Zachowana minimalna wartość zamówienia wynosić będzie min. 80% wartości wynagrodzenia wykonawcy brutto.
W przypadku rezygnacji z wykonywania części prac przewidzianych w OPZ („robót zaniechanych”), sposób obliczenia wartości tych prac, która będzie pomniejszać wartość wynagrodzenia Wykonawcy, będzie następujący:
· w przypadku odstąpienia od części prac z danej pozycji TER obliczenie wartości niewykonanej części tego elementu nastąpi poprzez jej ustalenie na podstawie cen jednostkowych lub ich proporcjonalnej części. W przypadku niemożności poczynienia tych obliczeń, wartość ta ustalana będzie w oparciu o wycenę przedstawioną przez Wykonawcę i zaakceptowaną przez Zamawiającego. Następnie zostanie odliczona wartość niewykonanych prac od ogólnej wartości przedmiotu umowy,
· rezygnacja z wykonania części  robót nastąpi na podstawie protokołu.

Zmianie ulega również „Opis przedmiotu zamówienia” (Zał. nr 5 do SWZ) pkt. 2.5.

II. ZMIANA TREŚCI SWZ
W ramach wyjaśnień, dokonano zmiany zapisów SWZ, tj. Załącznik nr 13 do SWZ – projekt umowy, Załącznik nr 5 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia oraz Załącznik nr 1a do SWZ – Tabela Elementów Rozliczeniowych (TER).



Załącznikami do niniejszego pisma są:
1. Projekt umowy – Załącznik nr 13 do SWZ;
2. Opis przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 5 do SWZ;
[bookmark: _GoBack]3. Tabela Elementów Rozliczeniowych – Załącznik nr 1a do SWZ. 
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